
 

14.10.2019 16:41:42 Z:\!ГОСВЕБ\2019\10\Redum2019-295\решение.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                               

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  25.10.2019  № 295 

пгт Даровской  

О ходе реализации муниципальной программы «Развитии транспортной 

системы Даровского района Кировской области на 2017-2022 годы» 

Руководствуясь пунктом 1 части 2 статьи 21 Устава муниципального об-

разования Даровской муниципальный район Кировской области, заслушав ин-

формацию заведующего сектором по дорожной деятельности и вопросам 

строительства отдела жизнеобеспечения населения администрации Даровского 

района Беспятых С.В. о ходе реализации муниципальной программы «Разви-

тии транспортной системы Даровского района Кировской области                    

на 2017-2022 годы», Даровская районная Дума РЕШИЛА: 

1. Информацию заведующего сектором по дорожной деятельности  и во-

просам строительства отдела жизнеобеспечения населения администрации Да-

ровского района Беспятых С.В. о ходе реализации муниципальной программы 

«Развитии транспортной системы Даровского района Кировской области на 

2017-2022 годы» принять к сведению. Прилагается. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель Даровской  

районной Думы    Т.В. Полозова 

 

 

 



 

14.10.2019 16:41:45 Z:\!ГОСВЕБ\2019\10\Redum2019-295\информация о реализации МП транспортная инфраструктура.docx 

Приложение 

 

к решению Даровской  

районной Думы  

Даровского района  

Кировской области  

от 25.10.2019 № 295 

ИНФОРМАЦИЯ  

о ходе реализации муниципальной программы «Развитии транспортной 

системы Даровского района Кировской области на 2017-2022 годы» 

Во исполнение постановления администрации Даровского района Ки-

ровской области от 05.12.2016 № 592 «Об утверждении муниципальной про-

граммы «Развитие транспортной системы Даровского района Кировской об-

ласти» на 2017- 2022 годы приняты 13 нормативных актов. Большинство, из 

которых связано с корректировкой финансирования и предоставлении меж-

бюджетных трансфертов городскому и сельским поселениям. 

В соответствии с постановлением администрации Даровского района 

Кировской области от 21.06.2017 № 297 «Об утверждении перечня муници-

пальных автомобильных дорог общего пользования местного значения муни-

ципального образования Даровской муниципальный район Кировской обла-

сти».  

Протяжённость автомобильных дорог составляет 325,201 км 

в том числе:      асфальтобетонное покрытие                 76,901км 

                           железобетонная колея                            10,600 км 

                           щебёночное покрытие                            16,227 км 

                           гравийное покрытие                               8,200 км      

                 грунтовое покрытие                                212,963 км   

                           наплавные мосты                                    0,310 км 

 

 



2 

 

14.10.2019 16:41:45 Z:\!ГОСВЕБ\2019\10\Redum2019-295\информация о реализации МП транспортная инфраструктура.docx 

В целях реализации муниципальной программы с использованием суб-

сидии заключены: 

1. Муниципальный контракт от 31.12.2018 по 31.12.2019                          

№ 0340200003318016025-0173811-01 на выполнение работ по содержанию 

муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значе-

ния муниципального образования Даровской муниципальный район Киров-

ской области, расположенных вне границ населенных пунктов для  обеспече-

ния безопасного и бесперебойного движения автотранспорта в 2019 году. 

Подрядчик - АО"Даровское ДЭП №14". Сумма контракта – 17875,0 т.р. 

2. Муниципальный контракт от 21.12.2018 по 31.12.2018                           

№ 0340200003318015582-0173811-01 на выполнение работ по содержанию 

наплавного моста через  р. Молома, расположенного вне границ населённых 

пунктов на автомобильной дороге общего пользования Кобра - Бечева Даров-

ского района в 2019 году. Подрядчик - ООО "КировВуд". Сумма контракта – 

1100,0 т.р. 

3. Муниципальный контракт от 21.12.2018 по 31.12.2019                                    

№ 0340200003318015584-0173811-01 на выполнение работ по содержанию 

наплавного моста через р. Молома, расположенного вне границ населённых 

пунктов на автомобильной дороге общего пользования подъезд к п. Ивановка 

Даровского района в 2019 году. Подрядчик - ООО "Молома - лес". Сумма 

контракта – 1100,0 т.р. 

4. Муниципальный контракт от 21.12.2018 по 31.12.2019                                    

№ 0340200003318015583-0173811-01 на выполнение работ по содержанию   

наплавного моста через р. Молома, расположенного вне границ населённых 

пунктов на автомобильной дороге общего пользования подъезд к п. Суборь 

Даровского района в 2019 году. Подрядчик - ИП Демакова Т.В. Сумма кон-

тракта – 1200,0 т.р. 

5. Муниципальный контракт № 03402000033190066280001 от 

17.06.2019 по 31.12.2019 на выполнение работ по содержанию муниципаль-



3 

 

14.10.2019 16:41:45 Z:\!ГОСВЕБ\2019\10\Redum2019-295\информация о реализации МП транспортная инфраструктура.docx 

ных автомобильных дорог общего пользования местного значения муници-

пального образования Даровской муниципальный район Кировской области, 

расположенных вне границ населенных пунктов для  обеспечения безопасно-

го и бесперебойного движения автотранспорта в 2019 году (дополнительные 

объёмы). Сумма контракта – 1849,0 т.р. 

6. Муниципальный контракт № 0340200003319011202 от 06.09.2019 по 

25.10.2019 на выполнение работ по содержанию муниципальных автомобиль-

ных дорог общего пользования местного значения муниципального образова-

ния Даровской муниципальный район Кировской области, расположенных 

вне границ населенных пунктов для  обеспечения безопасного и бесперебой-

ного движения автотранспорта в 2019 году  (дополнительные объёмы). Сумма 

контракта – 264,450 т.р. 

7. Муниципальный контракт № 03402000033190066290001                           

от 03.07.2019 по 25.08.2019 на выполнение работ по ремонту участка автодо-

роги общего пользования местного значения  Даровской – Кобра протяжён-

ностью 0,6 км (км 21+645 - км 22+245), расположенной вне границ населен-

ных пунктов Даровского района Кировской области. Сумма контракта – 

3224,550 т.р.     Контракт исполнен в полном объёме.  

 

За счёт средств местного бюджета: 

1. Межбюджетный трансферт пгт Даровской в сумме 5615,000 т. р. на 

основании Соглашений от 17.12.2019 № 26, от 06.03.2019 № 14, от 06.03.2019 

№ 15, от 19.09.2019 № 31.  

2. Проверка смет в Экспертизе на ремонт участка автодороги Даровской 

– Кобра израсходовано 4,777 т.р. из предусмотренных 10,000 т.р. 

3. Приобретение оборудование и инвентаря предусмотрено 23,33998 

т.р. Сумма не израсходована.  

Итого с учётом субсидии, местного бюджета и кредиторской задолжен-

ности выделено 32751,77898 тыс. руб. Освоено – 28008,109 тыс. руб. Процент 



4 

 

14.10.2019 16:41:45 Z:\!ГОСВЕБ\2019\10\Redum2019-295\информация о реализации МП транспортная инфраструктура.docx 

выполнения мероприятий программы по дорожной деятельности составляет 

85,5 %. 

Еженедельно представители отдела выезжают на обследование автомо-

бильных дорог общего пользования с целью контроля качества и объёмов вы-

полненных работ по муниципальным контрактам.  

 

________ 

 


	Z:\!ГОСВЕБ\2019\10\Redum2019-295\решение.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2019\10\Redum2019-295\информация о реализации МП транспортная инфраструктура.docx

